
 

AKTUALNOŚCI 
 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. Zapraszamy chętnych w piątki wielkiego postu na wspo lną Drogę 
Krzyz ową i Adorację o 16:30 w naszej kaplicy.  

4. 13 marca przypada 11 rocznica wyboru papiez a Franciszka. 

5. W dniach 16-24 marca Nowenna w int. Ojczyzny, zgody narodowej 
i poszanowania z ycia za wstawiennictwem s w. Andrzeja Boboli i bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki. 

6. W Wielki Czwartek 28 marca z yczenia s wiąteczne z ks. abp. Wacła-
wem.  

7. 28-31 marca Triduum Paschalne. 

8. 8 kwietnia uroczystos c  Zwiastowania Pan skiego - Dzien  S więtos ci 
Z ycia.  

9. Kolejne spotkanie z cyklu Sobotnie Wykłady Maryjne w sobotę 
13 kwietnia o g. 19:00 w Kaplicy Ro z an cowej. 

10. Comiesięczna Adoracja NS, Msza s w. i spotkanie „przy s więconym” 
w niedzielę 14 kwietnia od 9:30.  

  Aby zrozumieć, co to jest Ko-
ściół i co to znaczy być w Kościele, być 
Kościołem wystarczy patrzeć na Ma-
ryję i odtwarzać w swoim życiu Jej po-
stawę wobec Chrystusa. 
 Niepokalana Matko Kościoła 
spraw, aby Kościół żywy stał się żywy 
we mnie! 

 
Cz. Sł. B. ks. Franciszek Blachnicki 



 

 

 
  

 W 2012 roku, w 50. rocznicę otwarcia Soboru Watykańskiego II, papież Bene-
dykt XVI rozpoczął głoszenie katechez na temat tego wielkiego wydarzenia w dzie-
jach Kościoła, którego on sam był świadkiem. Podczas jednej z audiencji generalnych 
Ojciec Święty powiedział, że Sobór Watykański II powinien nas pobudzić do ponow-
nego odkrycia istoty chrześcijaństwa, które polega na wierze w Boga oraz na spotka-
niu  indywidualnym i wspólnotowym  z  Chrystusem.  
– Sobór Watykański II stanowi dla nas silny apel do odkrywania wciąż na nowo każ-
dego dnia piękna naszej wiary. Dogłębnego jej poznawania poprzez intensywniejszą 
relację z Panem Bogiem, aby przeżywać aż do końca nasze powołanie chrześcijań-
skie. Dziewica Maryja, Matka Chrystusa i całego Kościoła niechaj nam pomoże reali-
zować i doprowadzić do wypełniania to, co Ojcowie Soborowi ożywieni przez Ducha 
Świętego kryli w swoich sercach. Pragnienie, aby wszyscy poznali Ewangelię i spotka-
li Jezusa jako drogę, prawdę i życie – mówił papież Benedykt XVI.  
 Papież podkreślał, że musimy nauczyć się najprostszej i najbardziej podstawowej 
lekcji Soboru, to znaczy, że chrześcijaństwo w swej istocie polega na wierze w Boga, 
który jest miłością trynitarną oraz na spotkaniu indywidualnym i wspólnotowym 
z Chrystusem, który ukierunkowuje i prowadzi przez życie. Ważne jest dzisiaj – tak, 
jak tego pragnęli Ojcowie Soborowi - aby zobaczyć na nowo, że Bóg jest obecny, 
troszczy się o nas  i odpowiada nam.  
 Jak mówił papież, kiedy brakuje wiary w Boga, upada to, co jest istotne, bo czło-
wiek traci swoją głęboką godność i traci to, co decyduje o jego wolności  i wielkości 
w człowieczeństwie, na przekór wszystkim redukcjonizmom. Na bazie tej pogłębio-
nej refleksji nad wiarą powinny zostać określone w nowy sposób relacje pomiędzy 
Kościołem a współczesnym światem, pomiędzy chrześcijaństwem a pewnymi pod-
stawowymi elementami myśli współczesnej, aby przedstawić naszemu światu, który 
dąży do oddalenia się od Boga, wymagania Ewangelii w całej swej wielkości i całej 
swej czystości. Sobór Watykański II stanowi dla nas silny apel do odkrywania wciąż 
na nowo, każdego dnia, piękna naszej wiary, dogłębnego jej poznawania poprzez co-
raz intensywniejszą relację z Panem, aby przeżywać aż do końca nasze powołanie 
chrześcijańskie.  
 Z kolei św. Jan Paweł II, na progu trzeciego tysiąclecia, pisał: Czuję bardziej niż 
kiedykolwiek obowiązek ukazania Soboru jako wielkiej łaski, którą Kościół został ob-
darowany w XX wieku: w ten sposób został nam ofiarowany  bezpieczny kompas, 
abyśmy mogli orientować się na drodze tego wieku, który  się otwiera. Do dokumen-
tów Soboru Watykańskiego II należy powracać, uwalniając je od licznych publikacji, 
które często zamiast być pomocą do jego poznania, często go zaciemniały, są także 
dla obecnych czasów kompasem, który pozwala łodzi Kościoła wypłynąć po otwar-
tym morzu, pośród burz albo spokojnych fal i je uspokoić, aby płynąć bezpiecznie 
i dotrzeć do mety.  
A dzisiaj?  
 Zgodnie z prośbą Papieża Franciszka, dwa lata przygotowań do Jubileuszu po-
winny być poświęcone na ponowne odkrycie nauki soborowej w pierwszym roku i na 
modlitwę  w drugim. W tym celu 11 października 2022 r. Ojciec Święty odprawił uro-
czystą Liturgię eucharystyczną w sześćdziesiątą rocznicę otwarcia Soboru Watykań-
skiego II. Od tego momentu wspólnoty chrześcijańskie są zaproszone do ponownego  

PAPIEŻE I SOBÓR WATYKAŃSKI II 
- z materiałów formacyjnych Federacji SM w Polsce 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

odkrycia czterech konstytucji soborowych: Dei Verbum, Sacrosanctum Concilium, 
Lumen Gentium, Gaudium et Spes.    
 W Liście napisanym przez Papieża Franciszka do Arcybiskupa Rino Fisichelli 
Przewodniczącego Papieskiej Rady do spraw Krzewienia Nowej Ewangelizacji z dnia 
11 lutego 2022 r. czytamy: Cztery Konstytucje Ekumenicznego Soboru Watykańskie-
go II wraz z Magisterium tych dziesięcioleci będą nadal ukierunkowywać i prowadzić 
święty lud Boży, ażeby czynił postępy w misji niesienia wszystkim radosnego przesła-
nia Ewangelii.  

DOKUMENTY SOBORU WATYKAŃSKIEGO II 
Konstytucje:  
Konstytucja dogmatyczna o Kościele Lumen gentium 
Konstytucja dogmatyczna o Objawieniu Bożym Dei verbum 
Konstytucja o liturgii świętej  Sacrosanctum concilium.  
Konstytucja duszpasterska o Kościele w świecie współczesnym Gaudium et spes.  
 

Dekrety:   
Dekret o środkach społecznego przekazu Inter mirifica.  
Dekret o katolickich Kościołach Wschodnich Orientalium Ecclesiarum.  
Dekret o ekumenizmie Unitatis redintegratio.  
Dekret o pasterskich zadaniach biskupów w Kościele Christus Dominus.  
Dekret o przystosowanej do współczesności odnowie życia zakonnego Perfectae caritatis.  
Dekret o formacji kapłańskiej Optatam totius.  
Dekret o apostolstwie świeckich Apostolicam actuositatem.  
Dekret o misyjnej działalności Kościoła Ad gentes divinitus.  
Dekret o posłudze i życiu prezbiterów Presbyterorum ordinis.  
 

Deklaracje:   
Deklaracja o wychowaniu chrześcijańskim Gravissimum educationis.  
Deklaracja o stosunku Kościoła do religii niechrześcijańskich Nostra aetate.  
Deklaracja o wolności religijnej Dignitatis humanae.   



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, prosząc o duchowy i liczebny rozwój 
wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. Dzień skupienia dla Sodalicji Mariańskich przed Wielkim Postem odbył się 3 lutego br. w sie-
dzibie Ośrodka Formacji Sodalicji Mariańskich w Warszawie. 
3. Bardzo serdecznie prosimy wszystkich ludzi dobrej woli o odpisanie 1,5% podatku dochodo-
wego na rzecz Towarzystwa Przyjaciół Szkół Katolickich Sodalicji Mariańskich. Aby przekazać 
należy w formularzu PIT podać numer KRS: 0000107281 wraz z nazwą  i adresem:  ul. Ogrodo-
wa 3A, 00-893 Warszawa. 
4. Ogólnopolskie rekolekcje sodalicyjne odbędą się w tym roku w dniach 27 - 30 czerwca 
(czwartek-niedziela) w Domu Rekolekcyjnym Zgromadzenia Misjonarzy Saletynów w Dębowcu 
koło Jasła. 
5. FSM informuje, że w grudniu 2024 organizuje sodalicyjną pielgrzymką do Rzymu. Samoloto-
wa pielgrzymka planowana jest w dniach od 4 do 9 grudnia. 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

MARZEC 2024 
9 Św. Dominika Savio 
12 Św. Alojzego Orione, kapłana 
16 Św. Gabriela Lalemanta, zakonnika i męczennika 
 

KWIECIEŃ 2024 
8 ZWIASTOWANIE PAŃSKIE, Św. Julii Billiart 
16 Św. Marii Bernadetty Soubirous, dz. 
18 Bł. Sabiny Petrilli, dz. 
24 Św. Fidelisa ze Sigmaringen, kapłana i męczennika    
27 Św. Piotra Kanizego, kapłana i doktora Kościoła 
28 V NIEDZIELA WIELKANOCNA, Św. Ludwika M. Grignon de Montfort, kpł. 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną 
* o poko j na s wiecie i na Ukrainie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
 

Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
V Niedziela Wielkiego Postu - 17 III Jr 31, 31-34; Jr 31, 31-34; J 12, 20-33 
Niedziela Męki Pańskiej- 24 III  Mk 11,1-10; Iz 50, 4-7; Flp 2, 6-11; Mk 14, 1 – 15, 47 
Msza Wieczerzy Pańskiej - 28 III Wj 12,1-8.11-14; 1 Kor 11, 23-26; J 13, 1-15 
Liturgia Męki Pańskiej - 29 III  Iz 52,13 – 53,12; Hbr 4,14-16; 5, 7-9; J 18,1 – 19,42 
Wigilia Paschalna - 30 III    Rdz 1,1–2,2; Rdz 22, 1-18; Wj 14,15–15,1a; Iz 54, 4a. 5-
14; Iz 55, 1-1; Ba 3, 9-15. 32 – 4, 4; Ez 36, 16-17a. 18-28; Rz 6,3-11; Mk 16, 1-7 
Zmartwychwstanie Pańskie - 31 III Dz 10,34a.37-43; Kol 3, 1-4 vel 1Kor 5,6b-8; J 20,1-9 
Niedziela Miłosierdzia Bożego - 7 IV Dz 4, 32-35; 1 J 5, 1-6; J 20, 19-31 
III Niedziela Wielkanocna - 14 IV Dz 3, 13-15. 17-19; 1 J 2, 1-5a; Łk 24, 35-48 


